ДОГОВОР №
О ВОЗМЕЗДНОМ ОКАЗАНИИ УСЛУГ ПО
ПРОВЕДЕНИЮ НЕЗАВИСИМОЙ ОЦЕНКИ КВАЛИФИКАЦИИ
В ФОРМЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ЭКЗАМЕНА

	г. Хабаровск
	«___» __________2022г.

Центр оценки квалификации в строительстве ООО «ЦОК «СТРОЙПРОФ» (далее – ЦОК), в лице Диановой Светланы Владимировны, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и ____________________________, именуемый в дальнейшем «Соискатель», далее именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить услугу по проведению независимой оценки квалификации в форме профессионального экзамена, а Соискатель обязуется оплатить услугу по проведению независимой оценки квалификации в форме профессионального экзамена в сфере строительства:

	ФИО соискателя (полностью)
	Наименование профессионального стандарта
	Квалификация, уровень квалификации

	Специалист по организации строительства
	Главный инженер проекта
(7 уровень квалификации)

1.2. В срок не позднее 30 календарных дней после завершения профессионального экзамена Исполнитель оформляет и выдает Соискателю или законному представителю свидетельство о квалификации, либо направляет свидетельство о квалификации по адресу свидетельства Соискателя, указанному в заявлении о проведении профессионального экзамена. Основанием оформления и выдачи вышеуказанного свидетельства является решение Совета по профессиональным квалификациям в стротиельстве по итогам прохождения Соискателем профессионального экзамена.
В случае получения Соискателем неудовлетворительной оценки при прихождении профессионального экзамена Исполнитель оформляет и выдает заключение о прохождении профессионального экзамена, включающее рекомендации для Соискателя либо направляет заключение о прохождении профессионального экзамена по адресу Соискателя, указанному в заявлении о проведении профессионального экзамена.
1.3. Услуги по настоящему Договору оказываются не ранее предоставления Соискателем документов, предусмотренных Постановлением правительства РФ от 16.11.2016 № 1204, и осуществления им предоплаты согласно п. 3.2. настоящего Договора.
1.4. Дата, время и место проведения профессионального экзамена: _______________.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Права и обязанности ЦОК:
2.1.1. ЦОК обязан:
2.1.1.1. Соответствовать требованиям к ЦОК, установленным Приказом Минтруда России №759н от 19.12.2016 г.  «Об утверждении требований к центрам оценки квалификаций и Порядка отбора организаций для наделения их полномочиями по проведению независимой оценки квалификации и прекращения этих полномочий» и нормативными документами Совета по профессиональным квалификациям в строительстве (далее – «Совет»);
2.1.1.2. Предоставить Соискателю необходимую информацию о правилах и процедурах предоставления платных услуг по проведению независимой оценки квалификации в форме профессионального экзамена в порядке и объеме, которые предусмотрены законом РФ от 07 февраля 1992г. N 2300-1 «О защите прав потребителей» и ФЗ о независимой оценке квалификации» от 03.07.2016 N 238-ФЗ;
2.1.1.3. Принять от Соискателя плату за услуги по проведению независимой оценки квалификации в форме профессионального экзамена;
2.1.1.4. Провести профессиональный экзамен экспертной комиссией, сформированной из числа экспертов, аттестованных Советом, в установленные сроки, качественно и в полном объеме;
2.1.1.5. При принятии решения о присвоении Соискателю профессиональной квалификации, выдать Соискателю Свидетельство о квалификации в срок не позднее 30 (тридцати) дней после проведения процедуры независимой оценки квалификации;
2.1.1.6. В случае получения неудовлетворительной оценки и принятии отрицательного решения о присвоении квалификации, выдать Заключение о прохождении профессионального экзамена, либо направить заключение о прохождении профессионального экзамена по адресу Соискателя, указанному в направлении на проведение профессионального экзамена, в срок не позднее 30 (тридцати) дней после проведения процедуры независимой оценки квалификации;
2.1.1.7. В случае неявки Соискателя на профессиональный экзамен и при уведомлении им Исполнителя о невозможности присутствовать на профессиональном экзамене в срок, установленный пунктом 2.2.1.7.  Договора, Исполнитель обязан согласовать с Соискателем не более одного раза новые дату и время проведения профессионального экзамена путем подписания дополнительного соглашения к настоящему Договору;
2.1.1.8. По завершении оказания услуг представить Соискателю Акт об оказанных услугах, содержащий указания на реквизиты, предмет настоящего Договора, а также ссылку на номер и дату свидетельства о квалификации или заключения о прохождении профессионального экзамена;
2.1.1.9. Не разглашать сведения конфиденциального характера, полученные при проведении профессионального экзамена, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
2.1.1.10. В случаях возникновения обстоятельств, препятствующих исполнению Договора, незамедлительно сообщить об этом Соискателю.
2.1.2. ЦОК вправе:
2.1.2.1. Проводить независимую оценку квалификации только по тем квалификациям, в отношении которых он  наделен Советом полномочиями на проведение независимой оценки квалификации;
2.1.2.2. Требовать от Соискателя соблюдение норм и правил безопасности при проведении профессионального экзамена, установленных требований к процедурам проведения профессионального экзамена;
В случае нарушений со стороны Соискателя норм и правил безопасности при проведении профессионального экзамена, приводящим к риску возникновения угрозы для жизни и здоровья Соискателя и окружающих, а также установленной процедуры проведения профессионального экзамена, применять к Соискателю меры дисциплинарного воздействия (замечание, удаление с профессионального экзамена) в соответствии с законодательством РФ, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя;
2.1.2.3. В случае неявки Соискателя на профессиональный экзамен в срок, установленный настоящим Договором, запрашивать у Соискателя предоставление документов, подтверждающих уважительные причины неявки;
2.1.2.4. Предоставлять мотивированные разъяснения в письменном виде в случае отказа от проведения проффессионального экзамена;
2.1.2.5. Получать от Соискателя информацию и документы, необходимые для проведения процедуры независимой оценки квалификации.
2.2. Права и обязанности Соискателя.
2.2.1. Соискатель обязан:
2.2.1.1. Предоставить ЦОК всю необходимую информацию и документы для прохождения процедуры независимой оценки квалификации;
2.2.1.2. Своевременно внести оплату за предоставляемые Соискателю услуги по проведению независимой оценки квалификации в форме профессионального экзамена, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату;
2.2.1.3. Если комплект документов является недостаточно точным или неполным, ЦОК незамедлительно делает запрос на уточнение Соискателю, который обязуется предоставить недостающие документы в срок, не превышающий 3 рабочих дня. Если запрашиваемые документы не предоставлены в указанный срок, запрос на оценку квалификации будет аннулирован, а ЦОК в одностороннем порядке отказывается от исполнения своих обязательств, предоставив письмо об отказе. При этом предоставленный Соискателем комплект документов в соответствии с п.2.2.1.1. аннулируется и подлежит уничтожению ЦОК;
2.2.1.4. Подписать Акт об оказанных услугах  (далее – Акт), указанный в п. 2.1.1.8. настоящего Договора, в течение 2 (двух) календарных дней (при отсутствии мотивированных возражений) со дня предоставления Исполнителем или представить письменный мотивированный отказ от подписания Акта в такой же срок. При этом, фактом оказания услуг, указанных в п. 1.1. настоящего Договора, является выдача Соискателю документов установленного образца (свидетельства о квалификации или заключения о прохождении профессионального экзамена);
2.2.1.5. В соответствии с Федеральным законом №152-ФЗ от 27.07.2006 г. «О персональных данных» (далее – Закон №152-ФЗ) Соискатель одновременно с подписанием настоящего договора, для его заключения и исполнения дает Согласие на обработку своих персональных данных, являющееся приложением к настоящему Договору и составляющее его неотъемлемую часть;
При этом в соответствии с пунктами 2 и 5 статьи 6 Закона №152-ФЗ в целях исполнения настоящего договора (и в случае успешного прохождения Соискателем профессионального экзамена – последующего присвоения ему квалификации, выдачи свидетельства о квалификации и внесения сведений о нем в Реестр сведений о проведении независимой оценки квалификации), персональные данные Соискателя могут передаваться участникам системы независимой оценки квалификации, указанным в статьях 6 и 7 Федерального закона от 03.07.2016 № 238-ФЗ «О независимой оценке квалификации» а также лицам (в том числе юридическим), осуществляющими обеспечение деятельности ЦОК по проведению независимой оценки квалификации. Обработка персональных данных Соискателя указанными лицами осуществляется в объеме, не превышающем объем необходимый для целей обработки персональных данных Соискателя, указанных в настоящем пункте;
Обработка персональных данных Соискателя указанными лицами осуществляется в объеме, не превышающем объем необходимый для целей обработки персональных данных Соискателя, указанных в настоящем пункте;
2.2.1.6.  Явиться заблаговременно в согласованные настоящим Договором дату и время к месту проведения профессионального экзамена и предоставить Исполнителю при допуске к прохождению профессионального экзамена документ, удостоверяющий личность Соискателя, а также соблюдать нормы и правила безопасности при проведении профессионального экзамена, установленные требованиями к процедурам проведения профессионального экзамена;
2.2.1.7. Уведомить Исполнителя о невозможности присутствовать на профессиональном экзамене не менее чем за один рабочий день до согласованной даты проведения теоретического или практического этапа профессионального экзамена любым доступным способом по контактам Исполнителя, указанным в письме-предложении о согласовании даты, места и времени проведения профессионального экзамена.
2.2.2. Соискатель  вправе:
2.2.2.1. Требовать от ЦОК исполнения обязательств в соответствии с условиями настоящего Договора;
2.2.2.2. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора;
2.2.2.3. Подать Жалобу в Апелляционную комиссию Совета на решение по результатам проведения профессионального экзамена по оценке квалификации;
2.2.2.4. В случае неявки Соискателя на профессиональный экзамен и при уведомлении им Исполнителя о невозможности присутствовать на профессиональном экзамене в срок, установленный пунктом 2.2.1.7. Договора, согласовать с Исполнителем новые даты и время проведения профессионального экзамена путем подписания дополнительного соглашения к настоящему Договору с учетом п. 2.1.1.7. настоящего Договора.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Стоимость услуг по проведению независимой оценки квалификации в форме профессионального экзамена составляет ________________ рублей 00 копеек, НДС не облагается.
3.2. Оплата стоимости услуг производится на улсовиях 100 % предоплаты, в течение 3-х календарных дней, с момента подписания настоящего Договора на счет, указанный в разделе 8 настоящего Договора.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ - ПРИЕМКИ УСЛУГ

4.1. Соискатель не позднее 2 (двух) календарных дней с даты получения Акта приемки-сдачи услуг подписывает его и направляет один экземпляр в адрес ЦОК, либо направляет в адрес ЦОК письменные и обоснованные возражения против подписания Акта приемки-сдачи услуг. Возражения не могут выходить за пределы обязательств, предусмотренных настоящим Договором для ЦОК. При этом, фактом оказания услуг, указанных в п. 1.1. настоящего Договора, является выдача Соискателю документов установленного образца (свидетельства о квалификации или заключения о прохождении профессионального экзамена);
4.2. [bookmark: _GoBack]При неполучении ЦОК от Соискателя Акта приемки-сдачи оказанных услуг в течение 2 (двух) календарных дней после передачи подписанного со стороны ЦОК Акта приемки-сдачи оказанных услуг Соискателю, услуги по организации и проведению профессионального экзамена Соискателя по профессиональному стандарту специалист по организации строительства 7 уровню квалификации Главный инженер проекта считаются выполненными в полном объеме и в срок, предусмотренный настоящим Договором;
4.3. В случае неявки Соискателя на сдачу профессионального экзамена, обязательства по Договору Сторонами считаются выполненными.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;
5.2. Исполнитель удерживает из денежных средств, уплаченных в соответствии с пунктом 3.1. настоящего Договора, фактически понесенные им расходы, связанные с исполнением им обязательств по настоящему  Договору в следующих случаях:
- экзамен не состоялся по вине Соискателя;
- неявка Соискателя на профессиональный экзамен  в согласованную дату и при отсутствии уведомления Исполнителя о невозможности присутствовать на профессиональном экзамене в срок, установленный пунктом 2.2.1.7. Договора;
5.3. Исполнитель несет ответственность за нарушение порядка и сроков проведения профессионального экзамена. В случае, если профессиональный экзамен не состоялся по вине Исполнителя или проведен с нарушением действующего законодательства и документов Совета по профессиональным квалификациям, указанного в п. 1.1. Договора, денежная сумма полученная по настоящему Договору, подлежит возврату;
5.4. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы;
5.5. Споры и разногласия, возникающие между Сторонами, подлежат разрешению путем переговоров. Если Стороны не достигнут соглашения в ходе переговоров, то такие споры разрешаются в Арбитражном суде Хабаровского края.

6. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения обязательств по настоящему Договору.
6.2. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:
- по инициативе Соискателя;
- по инициативе Исполнителя в случаях, предусмотренных пунктом 2.1.2.2. и 2.1.2.3. (при отсутствии уважительных причин неявки) настоящего Договора.
6.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Соискателю убытков.
6.4. Соискатель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
6.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
6.6. Изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в виде дополнительных соглашений к настоящему Договору в письменной форме, подписываются уполномоченными представителями Сторон, являются приложениями и составляют неотъемлемую часть настоящего Договора.
7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. Договор и другие документы, относящиеся к исполнению настоящего Договора, полученные посредством факсимильной или электронной связи, и с обязательной отправкой оригиналов по почте, либо нарочным в трехдневный срок, имеют юридическую силу до получения оформленных оригиналов при наличии подписи уполномоченных лиц;
7.2. В целях информирования Соискателя о проведении профессионального экзамена в соответствии с Правилами проведения центром оценки квалификаций независимой оценки квалификации в форме профессионального экзамена, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 16.11.2016г. N1204, общие сведения размещены на официальном сайте Исполнителя  в сети «Интернет» www.sprof27.ru.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	«СОИСКАТЕЛЬ»
ФИО:
Дата рождения:
Место регистрации:
Почтовый адрес:
Паспорт:
Дата выдачи:
Кем выдан:
Код подразделения:
СНИЛС:
ИНН:
Контактный телефон:
Адрес электронной почты:

Соискатель

__________________/  _______________/
           Подпись                    ФИО
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»
ООО «ЦОК «СТРОЙПРОФ»
ОГРН           1222700006913
ИНН/КПП    2723218394/ 272301001
Фактический адрес: 680014, г. Хабаровск, ул. Георгиевская, д,17В
Юридический адрес: 680020, Хабаровский край, г.Хабаровск, ул. Шеронова, 4 / корп 1
р/сч 40702810700000064211
в Банк ГПБ (АО)
к/с 30101810200000000823
БИК 044525823

Директор

__________________С.В. Дианова
                   м.п.

АКТ
сдачи-приемки услуг к Договору
о возмездном оказании услуг
по проведению независимой оценки квалификации
в форме профессионального экзамена
 от «____» ______________2022г. № ___

г. Хабаровск 									                    «__» _______20__г.

Центр оценки квалификации в строительстве ООО «ЦОК «СТРОЙПРОФ» (далее – ЦОК), в лице Диановой Светланы Владимировны, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и_______________________________, именуемый в дальнейшем «Соискатель», далее «Стороны», составили настоящий Акт о том, что:
1. ЦОК оказал, а Соискатель принял услуги в соответствии с Договором № ___ от ___.___.2022 по организации и проведению профессионального экзамена для Соискателя

	ФИО соискателя (полностью)
	Наименование профессионального стандарта
	Квалификация, уровень квалификации

	Специалист по организации строительства
	Главный инженер проекта
(7 уровень квалификации)

2. Исполнитель выдал Соискателю ________________________(свидетельство  о квалификации/ заключение о прохождении профессионального экзамена) от __________ № _____________
3. (Если применимо, тогда заполняется это условие) Сумма фактических расходов Исполнителя, подлежащих удержанию в соответствии с п. 5.2. Договора, составила __________________ рублей ________ копеек.
4. Общая стоимость оказанных услуг составляет_______________ рублей 00 копеек, НДС не облагается.
5. Вышеуказанные услуги оказаны в полном объеме, качественно и в согласованные сроки.
6. Фактические виды работ, выполненные ЦОК:
6.1. организация и проведение оценочных процедур;
6.2. анализ результатов профессионального экзамена и принятие решения по результатам оценки квалификации;
6.3. оформление протоколов по итогам оценки квалификации;
6.4. оформление заключения экспертной комиссии (в случае отрицательного решения о присвоении квалификации);
6.5. выдача Свидетельства о квалификации с приложенной копией заключения экспертной комиссии/ Заключения о прохождении профессионального экзамена.
7. Настоящий Акт составлен и подписан в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
8. Взаимных претензий Стороны не имеют.

	«СОИСКАТЕЛЬ»
ФИО:
Дата рождения:
Место регистрации:
Почтовый адрес:
Паспорт:
Дата выдачи:
Кем выдан:
Код подразделения:
СНИЛС:
ИНН:
Контактный телефон:
Адрес электронной почты:

Соискатель

__________________/  _______________/
           Подпись                    ФИО
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»
ООО «ЦОК «СТРОЙПРОФ»
ОГРН           1222700006913
ИНН/КПП    2723218394/ 272301001
Фактический адрес: 680014, г. Хабаровск, ул. Георгиевская, д,17В
Юридический адрес: 680020, Хабаровский край, г.Хабаровск, ул. Шеронова, 4 / корп 1
р/сч 40702810700000064211
в Банк ГПБ (АО)
к/с 30101810200000000823
БИК 044525823

Директор

__________________С.В. Дианова
                   м.п.